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Łódź, dn. 04.05.2021 r.

Treść zapytań oraz wyjaśnienia dotyczące zapisów

Zapytania ofertowego

AAZAMPZ/10/21/WO
Dotyczy: postępowania w trybie zapytania ofertowego na Zakup aparatu do Real-Time PCR wraz z laptopem i oprogramowaniem
Instytut Medycyny Pracy w Łodzi, ul. Św. Teresy od Dzieciątka Jezus nr 8, przekazuje treść wniosków dotyczących zapisów Zapytania ofertowego wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęło następujące pytanie: 

Pytanie nr 1
Proszę o wyjaśnienie czy kryterium oceny jest cena: 100%, tak jak w par. 3 czy jak w par. 6 cena: 90% i okres gwarancji: 10%?
Odpowiedź na pytanie nr 1
Kryterium oceny oferty będzie 90% cena oraz 10% gwarancja. 

Pytanie nr 2

Dotyczy Załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego

1. Prosimy o zmianę formularza cenowego tak by pod jednym numerem katalogowym oraz w jednej cenie zaoferować wszystkie 4 pozycje wskazane przez Zamawiającego. Swoją prośbą argumentujemy faktem, że oprogramowanie jest częścią składową urządzenia i jest niezbędne do pracy.
Odpowiedź na pytanie nr 2
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Załącznika nr 3

Pytania do umowy
Pytanie nr 3
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.
Odpowiedź na pytanie nr 3
Zamawiający nie wyraża zgody na tę formę podpisu umowy. Postępowanie prowadzone jest poza ustawą zatem wytyczne Urzędu Zamówień Publicznych  nie maja zastosowania. Skan umowy  podpisany przez Zamawiającego zostanie przesłany pocztą elektroniczną Wykonawcy, zaś sama umowa zostanie w tym samym dniu przesłana do Wykonawcy celem podpisania. W ten sposób zostaną zachowane rygory związane z epidemią.  
Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy niniejszego postanowienia:

Dopuszcza się możliwość  zmian postanowień zawartej umowy, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, pandemia, w tym okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności  o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonywanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Ponadto mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczona w czasie.

 Uzasadnienie:
Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.
Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie wyrazi zgody na zamieszczenie w umowie zacytowanego w pytaniu postanowienia z tego powodu, że wystarczająco chroniące interes Wykonawcy w okolicznościach związanych z  COVID – 19 są uregulowania art. 15 r  oraz 15 r1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 ze zm.) i nie ma potrzeby przenosić do treści umów zapisów ustawy;
Pytanie nr 5
Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej?

Uzasadnienie:

Trwanie pandemii stanowi okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch oraz ciągły rozwój pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach,  okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia.

Odpowiedź na pytanie nr 5
Zamawiający odmawia udzielenia odpowiedzi na zadane pytanie ponieważ nie dotyczy ono treści umowy a jedynie zmierza do dokonania przez Zamawiającego oceny, skutkującej możliwością uznania braku odpowiedzialności Wykonawcy za wykonanie zobowiązania;
Pytanie nr 6
Par. 1 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?
Odpowiedź na pytanie nr 6
Zamawiający informuje, że szkoleniu będą podlegały 4 osoby.
Pytanie nr 7
Par. 1 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?
Odpowiedź na pytanie nr 7
Zamawiający wyraża zgodę na taka formę dostarczenia dokumentów.
Pytanie nr 8
Par. 1 ust. 9 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy?
Odpowiedź na pytanie nr 8
Ubezpieczenie aparatury jest jedynie na czas transportu oraz instalacji w IMP. Zamawiający nie wymaga ubezpieczenia sprzętu na czas dłuższy. Po podpisaniu protokołu odbioru przedmiotu zamówienia sprzęt będzie podlegał gwarancji wskazanej przez Wykonawcę.

Pytanie nr 9
Par. 2 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:
Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać? 

Odpowiedź na pytanie nr 9
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu wymagalności należności wynikającej z faktury wystawionej przez Wykonawcę;

Zamawiający w par 2 ust.6 dopuścił możliwość przesłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych; 

Pytanie nr 10

Par. 6 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?
Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę tego zapisu
Pytanie nr 11
Par. 6 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,, w ramach wynagrodzenia”?

Odpowiedź na pytanie nr 11
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację zapisu par 6 ust.7 umowy;
Pytanie 12

Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu do par. 7 umowy;

Pytanie nr 13
Par. 7 ust. 1 lit. b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej na odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?

Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

Ponadto czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 20 % do 10% wartości umowy o której mowa w par.2 ust.2?
Odpowiedź na pytanie nr 13
Zamawiający nie dokona modyfikacji zapisów Par. 7 ust.1. lit. b umowy;

Przepis Par. 7 ust.1. lit. b umowy należy rozumieć zgodnie z zasadami ponoszenia odpowiedzialności przez strony za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania, określonymi w art. 471 kc;
Pytanie nr 14
1. Czy zamawiający dopuszcza zaoferowanie notebooka z pamięcią RAM DDR4 SODIMM 3200MHZ 16GB (2x8GB), możliwość rozbudowy do 32GB, dwa sloty pamięci-oba zajęte?
Odpowiedź na pytanie nr 14

Tak Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie

Pytanie nr 15
Jaką ilość licencji dostępowych CAL Zamawiający oczekuje i do jakiego oprogramowania?
Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający wymaga licencji dostępowych CAL Active Directory Microsoft Windows

                                                                                        Z wyrazami szacunku

                                                                                                   Dyrektor






                     Prof. dr hab. med. Jolanta Walusiak - Skorupa
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